
Name Vorname Titel Adresse Zeile 1 Adresse Zeile 2 Straße PLZ Ort Mail Telefon
Bretträger Bianca Pädagogisch-Theologisches Institut der Nordkirche Arbeitsstätte Hamburg Königstr. 54 22767 Hamburg bianca.brettraeger@pti.nordkirche.de (040) 30620-1426
Günther Christian RPZ Zweibrücken Amt für Religionsunterricht der Ev. Kirche der Pfalz Johann-Schwebel-Str. 16 66482 Zweibrücken rpz.zw@mail.de (06332)16256 oder (0171)6766224
Happel Joachim Comenius Institut - Arbeitsbereich Online-Bildung/Fernstudien Schreiberstr. 12 48149 Münster joachim.happel@gmail.com (0251) 981 101-29
Hochfeld Torben Arbeitsbereich für Religionspädagogik und Medienpädagogik der Ev.-Luth. Landeskirche in Braunschweig Dietrich-Bonhoeffer-Str. 1 38300 Wolfenbüttel torben.hochfeld.lka@lk-bs.de (05331) 802-514
Keuchen Marion Prof. Dr. Pädagogisch-Theologisches Institut der Evangelischen Kirche im Rheinland Mandelbaumweg 2 53177 Bonn marion.keuchen@ekir.de 01520-6208769
Köhnicke Melanie Religionspädagogik + Medien im forum Kirche Hollerallee 75 28209 Bremen melanie.koehnicke@kirche-bremen.de 0421-3461570

NT FWU München - Fachbereich Evangelische Religion Bavariafilmplatz 3 82031 Grünwald
Laabs Claus Religionspädagogisches Zentrum Medienhaus Marktplatz 19 91560 Heilsbronn laabs.rpz-heilsbronn@elkb.de 09872-509-211
Liedtke Simone Dr. Religionspädagogisches Institut Loccum der Ev.-Luth. Landeskirche Hannovers Uhlhornweg 10-12 31547 Rehburg-Loccum claus.laabs@rpz-heilsbronn.de 0172-6959 834
Lohrer Jörg Comenius Institut Austr.23 74239 Hardthausen lohrer@comenius.de 07139-50897070
Mattke Andreas Lippisches Landeskirchenamt Referat Kirche und Schule Leopoldstr. 27 32756 Detmold andreas.mattke@lippische-landeskirche.de 05231-976854
Stefan Hassels Matthias-Film gGmbH Zimmerstr. 90 10117 Berlin hassels@matthias-film.de 030-2100549-10 oder 0172-2521416
Metzger Margit PTZ der Evangelischen Landeskirche in Württemberg Grüninger Str. 25 70599 Stuttgart margit.metzger@elk-wue.de 0711-45804-55
Nowak Paula AKD: Amt für kirchliche Dienste Berlin (Ev. Kirche Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz) Fachbereich Religionspädagogik Goethestr. 26 – 30 10625 Berlin p.nowak@akd-ekbo.de 030 – 3191-291
Pape Gina arp - Arbeitsstelle für Religionspädagogik in Oldenburg Haareneschstr. 58 26131 Oldenburg gina.pape@kirche-oldenburg.de 0441/7701-480
Ploth Klaus Religionspädagogisches Zentrum Medienhaus Marktplatz 19 91560 Heilsbronn Klaus.Ploth@RPZ-HEILSBRONN.de 09872-509-215
Purz Dirk Pädagogisches Institut der Ev. Kirche von Westfalen Iserlohner Str. 25 58239 Schwerte dirk.purz@pi-villigst.de 02304-755267 oder 0209-84180
Richter Tobias Theologisch-Pädagogisches Institut der  Ev.-Luth. Kirche Sachsens Bahnhofstr. 9 01468 Moritzburg tobias.richter@evlks.de 035207/84501
Richter Olav Religionspädagogisches Institut der Evangelischen Landeskirche in Baden Blumenstr. 1-7 76133 Karlsruhe olav.richter@ekiba.de 0721-9175-420
Weber Astrid Pädagogisch-Theologisches Institut der Evangelischen Kirche im Rheinland Mandelbaumweg 2 53177 Bonn astrid.weber@pti.ekir.de 0228/9523-150
Ziemer Andreas Pädagogisch-Theologisches Institut der EKM Arbeitsstelle Drübeck Klostergarten 6 38871 Drübeck andreas.ziemer@ekmd.de 039452-94317
Martini Uwe Religionspädagogisches Institut der  EKKW und EKHN Regionalstelle Kassel Heinrich-Wimmer-Str. 4 34131 Kassel uwe.martini@rpi-ekkw-ekhn.de 06421 - 969 114


